
3 5ª feira | 01/Jun/2017  - Edição nº 9957

47008/2017

Julião e).

Luiz Augusto 
Passos

0304517-0 - 
MT

Não atendimento ao item: 4.1 - alínea 
e).

Maria Peregrina 
de Fátima Rotta 

Furlanetti 

6149082 - 
SP

Não atendimento ao item: 4.1 – alíneas 
b), c). 

Neuza Ceciliato 
2000327-8 - 

PR
Não atendimento ao item: 4.1 – alínea 

e).

Rita de Cássia 
Gonçalves 

Pacheco dos 
Santos 

6814967-0 
PR Não atendimento ao item: 4.1 - alíneas 

b), e). 

Simone Abilhôa 
4274642-8 - 

PR
Não atendimento ao item: 4.1 - alíneas 

a), d). 

Timothy Denis 
Ireland 

2880371 - 
PB

Não atendimento ao item: 4.1 - alínea 
e).

Secretaria da Fazenda 

Agência de Fomento do Paraná - 
AFPR 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14/2017 

 
O DIRETOR-PRESIDENTE DA FOMENTO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o publicado no Diário 
Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE CONVOCAR: de acordo 
com o publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE 
CONVOCAR: 01 (um) candidato aprovado no concurso público para 
o cargo de Analista de Desenvolvimento, em substituição a 
candidato desistente, abaixo relacionado, em cumprimento a ordem 
de classificação definida no Edital Concurso Público Nº 01/2013, 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná de 08 de fevereiro 
de 2013, A COMPARECER À GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
PESSOAS DA FOMENTO DO PARANÁ, à Avenida Vicente 
Machado, 445, 3º andar , Curitiba-PR, no prazo máximo de 10 (dez) 
dias úteis contados da data do recebimento da correspondência de 
convocação oficial, registrada com Aviso de Recebimento - AR, no 
horário das  8h30min às 12h00 e 13h30min às 17h30min, A FIM DE 
TRATAR DE ASSUNTO RELACIONADO AO PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto no item 4 do edital de 
regência: 

 
CARGO – ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO 

 Candidato Desistente – Gustavo Henrique Cuman  
Candidato Convocado – Fernando Henrique Muniz dos Santos 

 
Curitiba, 31 de maio de 2017. 

JURACI BARBOSA SOBRINHO 
Diretor-Presidente 

 
 

46872/2017

Ministério Público do Estado do 
Paraná 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ - 2016 

EDITAL PGJ N. 01/17 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições, com base 
no disposto no art. 42 da Decisão CSMP n. 395/16 (Regulamento do Concurso) e à 
vista do Edital n.º 10/17-CCICMP -, 

FAZ SABER e TORNA PÚBLICA(O)

I. a convocação dos seguintes candidatos aprovados no Concurso Público para 
Ingresso na Carreira do Ministério Público, para a escolha  das Seções Judiciárias 
para as quais serão nomeados: 

1o) ALAN BOLZAN WITCZAK 
2o) ROGÉRIO RUDINIKI NETO 
3o)THIMOTIE ARAGON HEEMANN 
4o) CÍNTIA OLIVEIRA DOMINGO 
5o) LARISSA BATISTA VASCONCELOS 
6o) THAÍS BUENO MARTINS RIBEIRO 
7o) CARLOS FREDERICO DOS GUARANYS ESCOCARD DE AZEVEDO 
8o) CAROLINA NISHI COELHO 
9o) RAFAEL GUERRA ACOSTA 
10o) LUCAS FRANCO DE PAULA 
11o) LAIS GOULART MULLER 
12o) GILVANA MASTRANDEA DE SOUZA 
13o) SAMUEL SPENGLER 
14o) AMANDA RIBEIRO DOS SANTOS 
15o) GILIANO ROCHA DE LIMA MORAES 
16o) FELIPE PASCHOETO GARCIA 
17o) PHILIPE SALOMÃO MARINHO DE ARAUJO 
18o) LEANDRO SURIANI DA SILVA 

17 ) PHILIPE SALOMÃO MARINHO DE ARAUJO 
18o) LEANDRO SURIANI DA SILVA 
19o) MARIA IZABELA SILVA E SANTOS 

II. que a reunião para a escolha das Seções Judiciárias ocorrerá no dia 1o/06/2017, 
às 10h, na sala de sessões do Conselho Superior do Ministério Público do Paraná, 
sita na Rua Marechal Hermes, 751, andar térreo, Centro Cívico, nesta Capital. 

III. que as Seções Judiciárias cujas vagas estão disponíveis são as seguintes: 

20ª Seção Judiciária –  Assis Chateaubriand 
26ª Seção Judiciária(2) - Cornélio Procópio 
29ª Seção Judiciária – Goioerê 
30ª Seção Judiciária  - Guaíra 
36ª Seção Judiciária(1) – Laranjeiras do Sul 
36ª Seção Judiciária(2) - Laranjeiras do Sul 
37ª Seção Judiciária(2) - Loanda 
39ª Seção Judiciária - Colorado 
40ª Seção Judiciária – Palmas 
44ª Seção Judiciária - Pitanga 
46ª Seção Judiciária - Santo Antônio do Sudoeste 
48ª Seção Judiciária(1) - Telêmaco Borba 
52ª Seção Judiciária -  Wenceslau Braz 
53ª Seção Judiciária - Lapa 
56ª Seção Judiciária - Realeza 
57ª Seção Judiciária - Rio Branco do Sul 
58ª Seção Judiciária - Porecatu 
64ª Seção Judiciária - Dois Vizinhos 
65ª Seção Judiciária - Chopinzinho 
67ª Seção Judiciária - São Mateus do Sul 
68ª Seção Judiciária - Iporã 
69ª Seção Judiciária - Corbélia 
70ª Seção Judiciária - Jaguariaíva 

IV. que o candidato deverá comparecer, pessoalmente, 30 (trinta) minutos antes
do horário estipulado, munido de documento de identificação. 

V. que a escolha das Seções observará a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados. 

VI. que a sessão pública terá início com esclarecimentos sobre o seu 
procedimento, oportunidade em que os aprovados poderão se manifestar e dirimir 
dúvidas. 

VII. que o não comparecimento do candidato convocado acarretará a perda do 
direito de escolha da Seção Judiciária de atuação (art. 42, § 1o, do Regulamento do 
Concurso). 

Curitiba, 30 de maio de 2017. 

Ivonei Sfoggia, 
Procurador-Geral de Justiça. 

CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO

COMISSÃO DE CONCURSO 2017
     

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições, com base 
n. 395/16 (Regulamento do Concurso) e à 

so Público para 
a  das Seções Judiciárias 

EDITAL Nº 16/2017

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições como Presidente em exercício 
da Comissão de Concurso para Ingresso na Carreira do Ministério Público, com 
base no art. 16, § 3, da Decisão CSMP n. 205/2017 (Regulamento do Concurso), 
TORNA PÚBLICA alteração da data da sessão pública de julgamento dos
pedidos de revisão do gabarito provisório da prova preambular, redesignando-
se a solenidade para o dia 05 de junho de 2017, às 9h30min, na sala do Conselho 
Superior do Ministério Público, sita na Rua Mal. Hermes, n. 751, andar térreo, em 
Curitiba (PR). 

Curitiba, 30 de maio de 2017. 

JOSÉ DELIBERADOR NETO, 
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, 

Presidente em exercício.

47379/2017


